
ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

20.07.2022 г. №56
О возможности использования спортивной инфраструктуры общеоб-

разовательных организаций для детей, семей с детьмии иных категорий
населения в целях организации занятий физической культурой и спортом

во внеурочноевремя в Качканарском городском округе

В целях привлечения максимально возможного числа населения к
систематическим занятиям физической культурой и спортом, направленным
на развитие их личности, формирование здорового образа жизни, воспитания
физических, морально-этических и волевых качеств, реализуя часть пятую
подпункта «а» пункта 2 Перечня поручений Президента Российской
Федерации по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и
спорта от 22 ноября 2019 года № Пр-2397, руководствуясь Уставом
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Разрешить использование спортивной инфраструктуры
общеобразовательных организаций для детей, семей с детьми и иных
категорий населения в целях организации занятий физической культурой и
спортом во внеурочное времяв Качканарском городском округе

2. Поручить Управлению образованием Качканарского городского
округа разаработать Порядок использования спортивной инфраструктуры
общеобразовательных организаций для детей, семей с детьми и иных
категорий населения в целях организации занятий физической культурой и
спортом во внеурочноевремя в Качканарском городском округе

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»,
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
опубликования.


